ECC3810 USB 总线三轴光栅尺/编码器采集卡用户开发手册 V1.4
1
******************************************************************************************
ECC3810 USB总线三轴光栅尺/编码器
采集卡
用户开发手册
Version 1.4.1
ECC3810 USB 总线三轴光栅尺/编码器采集卡用户开发手册 V1.4

湿度范围 5~85%，非结露
尺寸 130mm(长)*70mm(宽)
订货型号 通讯方式 轴数 是否支持
多卡？
其它通
讯方式
DI（数字
输入）
DO（数字
输出）
ECC3810 USB 总线 3 否 RS-232 16 个 8 个
ECC3910 以太网 3 是 RS-485 16 个 8 个
二、接口定义及使用
2. 拨码开关
1. USB 接口
6. Uart 接口
5. RS232 接口
4. 探针接口
8. DO 接口
3. 光栅尺或编码器信号接口
运行状态指示灯
7. DI 接口
ECC3810 USB 总线三轴光栅尺/编码器采集卡用户开发手册 V1.4
7
*******************************************************************************************
1. USB 接口
 J_Uart 接口为 USB B 型母座，定义如下：
  为了保证 USB 通讯质量，请选用带屏蔽和磁环的 USB 线。
2. 拨码开关
 ECC3810 采集卡上有一只两位的拨码开关，用来设定
采集卡上电后数字输出点(DO)的初始电平。上电后改变
拨码位状态不会改变输出口电平。
输出口 拨码位编号 ON OFF
OUT1~OUT4 1 高电平 低电平
OUT5~OUT8 2 高电平 低电平
3. 光栅尺接口（JX1A, JY1Z, JZ1A）
DB9 针插头（用于编码器或光栅
尺），信和、新天，长春 TLL 或 RS-422 电
平光栅尺可直接接入。
    万濠、七海光电光栅尺请参考《采集
卡用户开发手册》中的连接对照表。
引脚 功能 颜色 备注
1 V Bus 红 电源+5V
2 Data- 白 数据-
3 Data+ 绿 数据+
4 GND 黑 地
ECC3810 USB 总线三轴光栅尺/编码器采集卡用户开发手册 V1.4
8
*******************************************************************************************
品牌 万濠 DB9 差分尺
引脚编号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 SHELL
引脚定义 VCC 0V A+ B+ R+ R- A- B- SHELL
品牌 万濠 DB9 单端尺
引脚编号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 SHELL
引脚定义 VCC 0V A+ B+ R+ / / / SHELL
品牌 七海 DB9 单端尺
引脚编号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 SHELL
引脚定义 VCC 0V A+ B+ R+ / / / /
品牌 信和或新天 DB9 差分尺
引脚编号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 SHELL
引脚定义 A- 0V B- SHELL R- A+ VCC B+ R+
品牌 信和或新天 DB9 单端尺
引脚编号 1 2 3 4 5 6 7 8 9 SHELL
引脚定义 / 0V / SHELL / A+ VCC B+ R+
表 2-1 各品牌光栅尺接口定义
RENISHAW 光栅尺与 ECC3810(L)采集卡接线表：
ECC3810(L) DB9接
口编号
ECC3810(L) DB9接
口定义
RENISHAW 光栅尺
DB15 接口编号
RENISHAW 光栅尺